



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า ที่ ๓๔๘ /๒๕๖๗ ลงวันที่ ๗ สิงหาคม ๒๕๖๗ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการจ้างโครงการปรับปรุงซ่อมแซมประปาหมู่บ้าน บ้านหนองลุมพุก หมู่ที่ ๗ โดยดำเนินการวางท่อเมนตประปา ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๒ นิ้ว ความยาว ๒๐๐.๐๐ เมตร ก่อสร้างตามแบบรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า และใบประมาณราคากำหนด เป็นเงิน ๑๙,๘๒๑.๐๘.- บาท (-หนึ่งหมื่นเก้าพันแปดร้อยยี่สิบเอ็ดบาทแปดสตางค์-)

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(ลงชื่อ)

(นายวิจิต ธานีวรรณ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมประปาหมู่บ้าน บ้านหนองลุมพุก หมู่ที่ ๗

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๗,๗๐๐.- บาท (-หนึ่งหมื่นเจ็ดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน-)

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ปรับปรุงซ่อมแซมประปาหมู่บ้าน บ้านหนองลุมพุก หมู่ที่ ๗ โดยดำเนินการวางท่อเมนตึ่ประปา ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๒ นิ้ว ความยาว ๒๐๐.๐๐ เมตร ก่อสร้างตามแบบรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า และใบประมาณราคากำหนด ได้พิจารณาและกำหนดราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้ว

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๑๙,๘๒๑.๐๘.- บาท (-หนึ่งหมื่นเก้าพันแปดร้อยยี่สิบเอ็ดบาทแปดสตางค์-)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ ใบประมาณราคาจ้างเหมาทำการก่อสร้างทาง พร.๔

๖.๒ สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง พร.๕

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสมควร เอื้อกิจ	ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นประธานกรรมการฯ
๗.๒ นางสาวศิรินทรา ยานะสาร	เจ้าพนักงานธุรการ	เป็นกรรมการ
๗.๓ นายประยงค์ อนารัตน์	นายช่างโยธา	เป็นกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายสมควร เอื้อกิจ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางสาวศิรินทรา ยานะสาร)
เจ้าพนักงานธุรการ

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายประยงค์ อนารัตน์)
นายช่างโยธา

กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ **องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า**

ชื่อโครงการ : **โครงการปรับปรุงซ่อมแซมประปาหมู่บ้าน บ้านหนองลุมพุก หมู่ที่ 7**

สถานที่ก่อสร้าง **บ้านหนองลุมพุก หมู่ที่ 7 ตำบลพระเจ้า อำเภอเชียงขวัญ จังหวัดร้อยเอ็ด**

เจ้าของโครงการ **องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า**

แบบเลขที่ -

ประมาณการตามแบบ ปร.4 : จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ : 13 สิงหาคม 2567

แบบ ปร.5

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานดินซุด	2,010.00	1.3091	2,631.29	Factor F
2	งานขยายท่อเมนประปาท่อ PVC Ø 2 นิ้ว ยาว 200.00 เมตร	13,131.00	1.3091	17,189.79	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
3	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	0.00	1.0000	-	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
					- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0%
					- พื้นที่ปกติ
สรุป	(กรณีบริษัทหรือห้างหุ้นส่วนจำกัด)	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		19,821.08	บาท
		คิดเป็นเงินประมาณ		19,821.08	บาท
(ตัวอักษร)		(หนึ่งหมื่นเก้าพันแปดร้อยยี่สิบเอ็ดบาทแปดสตางค์)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายสมควร เอื้อกิจ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นางสาวศิรินทรา ยานะสาร)

เจ้าพนักงานธุรการ

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายประยงค์ อนารัตน์)

นายช่างโยธา

ใบประมาณราคาจ้างเหมาทำการปรับปรุงซ่อมแซมประปาหมู่บ้าน
 ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า

งบประมาณประจำปี 2567

โครงการ : โครงการปรับปรุงซ่อมแซมประปาหมู่บ้าน บ้านหนองชุมทุก หมู่ที่ 7
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองชุมทุก หมู่ที่ 7 ตำบลพระเจ้า อำเภอยะผิง จังหวัดร้อยเอ็ด
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
 แบบเลขที่ : -
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ : 13 สิงหาคม พ.ศ. 2567

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ			คำนวณต้นทุน (บาท)			รวมจำนวนเงิน	หมายเหตุ
				จำนวนเงิน	จำนวนเงิน	จำนวนเงิน	ค่าแรงงาน	จำนวนเงิน	จำนวนเงิน		
1	งานดินชุด	12.00	ลบ.ม.	-	-	167.50	2,010.00	2,010.00			
	1.1 ดินชุด							2,010.00			
2	งานขยายท่อเมนประปาท่อ PVC Ø 2 นิ้ว ยาว 200.00 เมตร										
	2.1 บอลวาล์ว PVC Ø 2 นิ้ว	1.00	อัน	125.00	-	-	-	125.00			
	2.2 ข้อต่อท่อ PVC ข้องอ 90 องศา Ø 2 นิ้ว	4.00	อัน	38.00	-	-	-	152.00			
	2.3 ฝาอุด PVC เกลียวใน Ø 2 นิ้ว	2.00	อัน	45.00	-	-	-	90.00			
	2.4 ข้อต่อท่อ PVC ต่อตรงเกลียวนอก Ø 2 นิ้ว	2.00	อัน	32.00	-	-	-	64.00			
	2.5 ข้อต่อท่อ PVC สามทาง 90 องศา Ø 2 นิ้ว	1.00	อัน	55.00	-	-	-	55.00			
	2.6 ข้อต่อท่อ PVC สามทางลด 90 องศา Ø 2 x 3/4 นิ้ว	3.00	อัน	83.00	-	-	-	249.00			
	2.7 ขยายท่อเมนประปา ขนาด Ø 2 นิ้ว ปลાયธรรมดา ชั้น 8.5	200.00	เมตร	61.98	-	-	-	12,396.00			
	ยอดรวม							13,131.00			
	รวมยอดยกไป							15,141.00			

ใบประมาณราคาจ้างเหมาทำการปรับปรุงซ่อมแซมประปาหมู่บ้าน
 ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า

งบประมาณประจำปี 2567

โครงการ : โครงการปรับปรุงซ่อมแซมประปาหมู่บ้าน บ้านหนองชุมพุก หมู่ที่ 7
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองชุมพุก หมู่ที่ 7 ตำบลพระเจ้า อำเภอยางชุมน้อย จังหวัดร้อยเอ็ด
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
 แบบเลขที่ : -

ประมาณราคาเมื่อวันที่ : 13 สิงหาคม พ.ศ. 2567

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	คำนวณต้นทุน (บาท)			รวมจำนวนเงิน	หมายเหตุ
				ค่าวัสดุ	จำนวนเงิน	ค่าแรงงาน		
3	รวมยอดยกมา						15,141.00	
	3.1 บ้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1.00	ชุด	-	-	-	-	
	3.2 บ้ายโครงการ	0.00	ชุด	2,642.16	-	-	-	
	รวมทั้งสิ้นเป็นเงิน						15,141.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ
 (นายสมศร เอื้อกิจ)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ
 (นางสาวศรินทร์พร ยานะสาร)
 เจ้าพนักงานธุรการ

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ
 (นายประยงค์ อมารัตน์)
 นายช่างโยธา